
Letnia Republika Dzieci 2010 – sprawozdanie

Informacje ogólne

W dniach 28.06 – 02.07 2010 roku odbyła się pierwsza Letnia Republika Dzieci – obóz letni 
Czerwonych Sokołów. Udział wzięło 10 osób – ósemka dzieci oraz dwoje dorosłych wolontariuszy 
- kadry. Obóz odbył się w Harcerskim Ośrodku Obozowym ZHP w Pólku koło Koronowa, powiat 
bydgoski.

Przed obozem stawialiśmy sobie kilka celów:
1. wypoczynek dla dzieci – czas wakacji letnich to czas wypoczynku, oderwania się od 

codziennych obowiązków, trosk czy zmartwień
2. ćwiczenie wspólnego, demokratycznego podejmowania decyzji
3. rozwinięcie rozumienia kluczowych wartości jakie przyświecają Czerwonym Sokołom. W 

szczególności miały to być: solidarność/równość, pokój/pacyfizm, demokracja, afirmacja 
ludzkiej różnorodności, ekologia.

Przebieg

Dzień Pierwszy
Przybycie na miejsce obozu, rozstawienie namiotów (dużych, sześcioosobowych namiotów 
wojskowych), zespołowa gra terenowa, której celem było m.in. poznanie okolicy obozowiska)

Dzień Drugi

Latawce dla pokoju – prawie trzygodzinna aktywność oparta na pomyśle żydowsko-palestyńskiej 
akcji przeciw murowi budowanego przez izraelski rząd na okupowanych terenach palestyńskich. 
Polegała ona na budowaniu oraz puszczaniu tysięcy latawców po obu stronach muru, aby pokazać 
jedność i solidarność z drugą stroną. Dzieci same, w grupach dwu-, trzyosobowych budowały swoje 
latawce dla pokoju. Następnie je pracowicie ozdabiały. W związku z brakiem odpowiedniego, 
pozbawionego drzew miejsca, latawce nie zostały oblatane i dzieci zabrały je do domu, aby tam je 
wypróbować.

Po kolacji kąpiel w jeziorze. 

„Dyskoteka” organizowana przez inny obóz, na który nasza grupa dostała zaproszenie. Po burzliwej 
dyskusji i głosowaniu grupa zdecydowała się pójść „na chwilę” aby przekonać się, czy warto. Po 
pół godzinie okazało się,  że zdecydowana większość świetnie się bawi a tańcom nie było końca :)

Po zakończonej dyskotece, o godzinie 22.00 nasza grupa przejęła „służbę” w ośrodku. Oznaczało 
to, że następnego dnia jesteśmy odpowiedzialni i odpowiedzialne za czystość w łazienkach, 
stołówce oraz generalnie na terenie ośrodka. Dodaliśmy do tego jeszcze jeden element – 
rozpoczęcie służby od nocnego patrolu na terenie ośrodka, którego celem było upewnienie się, że 
teren ośrodka jest bezpieczny. 

Dzień Trzeci

Dzień „służby”: dwukrotne mycie łazienek, „oczkowanie” dwóch wielkich garów ziemniaków, 
sprzątanie terenu ośrodka. 

Nie rób drugiemu, co tobie nie miłe – składająca się z kilku ćwiczeń aktywność mająca na celu 
zmierzenie się z tematem języka nienawiści, z którym niejednokrotnie stykają się osoby „inne” niż 



obowiązująca w danej grupie, środowisku większość. Zastosowane zostały między innymi metody 
dramy, dyskusji. 

Dzień Czwarty

Kąpiel w jeziorze 

Tworzenie plakatów Czerwonych Sokołów. Dzieci zostały poproszone o stworzenie plakatów 
„reklamujących” zajęcia Czerwonych Sokołów i nasze wspólne obozowanie. Efekty widoczne w 
galerii. 

Zbieranie chrustu na ognisko. Ognisko. 

Nocne podchody. Kulminacyjny punkt obozu. Rozpoczęły się około godziny 23.30. Cała grupa 
dzieci wraz z towarzyszącymi jej liderami, wyruszyła w ciemny las w poszukiwaniu wskazówek, 
które miały doprowadzić ją do ostatecznego skarbu. Wskazówki były zakodowane w postaci 
strzałek umieszczonych na drzewach (choć nie raz strzałki prowadziły we wszystkie strony!), jak 
również w postaci „wierszowanych” podpowiedzi, które grupa otrzymywała po wykonaniu zadania 
lub znajdowała ukryte na terenie ośrodka. Gra była bardzo emocjonująca, dzieci wspierały się 
wzajemnie a na końcu czekała nagroda – komplet pięknych, błękitnych koszulek Czerwonych 
Sokołów!

Dzień Piąty
Likwidacja obozowiska, pakowanie, sprzątanie, wyjazd po obiedzie. Podróż dała nam się we znaki 
z powodu panującego upału.
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